
 
 
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale 
72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 
C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  - Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

 E-mail: bric80700l@istruzione.it - PEC: bric80700l@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icerchie.gov.it 

 

 

 
 

RegisteredExaminat

ion Centre n. 10031 

 

 

Prot.2038          Erchie, li 13/05/2017 
   
Oggetto: Progetto Diritti a Scuola – Avviso 11/2016. Valutazione Ricorsi   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso 11/2016 – Diritti a Scuola  
VISTO il bando ad evidenza pubblica prot.1375 del 28/03/2017 per la selezione, per titoli comparativi, della figura professionale di esperti 
formatori da impiegare nel progetto diritti a scuola - sezione D 
ACQUISITE le domande entro i termini previsti dal bando di cui sopra. 
PREDISPOSTA la graduatoria provvisoria degli esperti pubblicata con nota prot.1847 del 28/04/2017 
ESAMINATI  in data 12/05/2017dal Nucleo di Valutazione  i ricorsi degli esperti formatori presentati nei termini previsti  
 

DECRETA 
Sono stati valutati i seguenti ricorsi con aggiornamento delle graduatorie in esame  
 

FORMATORE Modulo 
formativo 

Punteggio 
Graduatoria 
Provvisoria 

Punteggio 
 Graduatoria 
Definitiva 

Motivazione 

 
DE VITA  
Tiziana 
 
 

1 

 
30 
 
 

 
31 
 
 

 E’ stato riconosciuto il punteggio relativo alla laurea precedentemente non 
attribuito per errore materiale. 

 Non è stato riconosciuto il dottorato in quanto non attinente. 

 Non sono state riconosciute le pubblicazioni in quanto una non attinente e 
dell’atra non risulta essere l’autrice. 

 Non è stata riconosciuta la certificazione in quanto non rientra tra quelle 
riconosciute dal MIUR-Decr. 353 del 22/05/2014  

MARANGELLA 
 Giovanni 

1 23 27 

 Sono stati riconosciuti 3 punti in più come formatore erroneamente 
attribuiti nel modulo 2 

 E’ stato attribuito 1 punto come formatore in quanto è stata riconosciuta 
una esperienza professionale 

 Non sono stati riconosciuti i punti per la laurea triennale in quanto è stato 
riconosciuto il titolo di livello superiore (laurea magistrale/specialistica) 

 Non è stato riconosciuto ulteriore punteggio per altre esperienze in quanto 
non attinenti 

 Non è stato riconosciuto punteggio per le certificazioni in  quanto non 
rientrano tra quelle riconosciute dal MIUR-Decr. 353 del 22/05/2014 

2 19 16 
 Sono stati tolti 3 punti erroneamente riconosciuti in quanto riferiti e 

riconosciuti al modulo 1  

CIOFFI  
Ugo 

----- 0 0 

 Il ricorso non è stato accolto in quanto da una verifica degli atti risulta che 
la domanda è relativa al bando prot.n.869 del  02/03/2017 che è stato 
annullato  a seguito nota MIUR.AOODRPU 0005379 del 27-03-2017 

       Non risulta altra sua candidatura relativa al bando successivo pubblicato in 
data 28/03/2017 

 
Il punteggio corretto a seguito di riesame è utilizzato per la definizione delle graduatorie definitive di interesse pubblicate in data 
13/05/2017 all’Albo dell’Istituto e rese disponibili sul sito www.icerchie.gov.it avverso le quali sarà possibile presentare ricorso al TAR entro 
60 giorni o ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data della pubblicazione delle medesime. 
 

 
                                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Tiziano FATTIZZO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3,c.2, del D.Lgs 39/1993 
 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
../../www.icerchie.gov.it
http://www.icerchie.gov.it/

